第 33 回 日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会
第 60 回 東北臨床細胞学会学術集会

科学的根拠に基づいた
最適な精度管理を目指して

開催趣意書

講演抄録集広告・バナー掲載募集のご案内

企業展示募集のご案内

ランチョンセミナー・共催セミナー /スポンサードシンポジウム・
モーニングセミナー募集のご案内

総会寄附金募集のご案内

会長 横山良仁（弘前大学大学院医学研究科産科婦人科学講座 教授）
会期 2024年10月19日（土）・20日（日）
会場 アートホテル弘前シティ（青森県弘前市大町1-1-2）
主催 一般社団法人日本婦人科がん検診学会／東北臨床細胞学会

1

御挨拶

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、2024年10月19日（土）・20日（日）にアートホテル弘前シティにおきまして、

第33回日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会を開催させていただくことになり、現
在準備を進めているところでございます。
日本婦人科がん検診学会は一般社団法人であり、婦人科領域におけるがん検診に携わ
る者の教育と研修を目的に年1回の学術講演会ならびに学会総会を開催しております。第
33回大会は、第60回東北臨床細胞学会と共催としておりまして、産婦人科医だけでなく、
細胞検査士、薬剤師、検査技師など多彩な職種の方の参加が予想されております。婦人科
がん検診に係る諸問題は検診業務や検査室の運用、外部・内部の精度管理など広い範囲に
またがっております。
ごく最近では、厚生労働省がHPV単独検診の方針を打ち出しました。HPV単独検診が

導入されれば、どのようなアルゴリズムで進められるのか、行政の関与はどのようになる
のか、それ以上に細胞検査士のあり方が問われようとしています。これまでは異常細胞
を「発見する」力が求められてきましたが、導入後は「診断する」力が要求されるように
思います。HPV単独検診は科学的根拠に基づいた有効性から導入が推奨されております。
その一方で細胞診断を含めた精度管理は追いついていけるのか、HPVワクチン接種率の
低い現状でHPV単独検診は適切なのかという懸念もございます。そこで本学術講演会の
テーマを「科学的根拠に基づいた最適な精度管理を目指して」といたしました。

2024年はいろいろな意味で婦人科がん検診の方向性が決まる大切な時期と思っており
ます。本学術講演会では、婦人科がん検診の将来に多職種の代表からご意見をいただき、
討議する場にしたいと考えております。つきまして、この分野に関連する企業、諸団体の
方々に共催セミナー、企業展示、ご寄附、学会抄録集への広告掲載としてのご協力をお願
いしたく、ここにご依頼状をお送りする次第でございます。
本来ならば、直接参上しお願いすべきところではございますが、書面を持ちましてご挨

拶とお願いを申し上げさせていただきました。
末筆ながら、貴社の益々のご発展を祈念しております。

謹白
2024年1月吉日

第33回日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会

第60回東北臨床細胞学会学術集会
会長　横山良仁

（弘前大学大学院医学研究科産科婦人科学講座 教授）

2

1. 名　称： 第33回 日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会
  第60回 東北臨床細胞学会学術集会
  テーマ「科学的根拠に基づいた最適な精度管理を目指して」

2. 会　期： 2024年10月19日（土）・20日（日）

3. 会　場： アートホテル弘前シティ（青森県弘前市大町1-1-2）

4. 主　催： 一般社団法人日本婦人科がん検診学会/東北臨床細胞学会

5. 会　長： 横山良仁（弘前大学大学院医学研究科産科婦人科学講座 教授）

6. 参加予定者数： 約350名（医師180名、細胞検査士170名）

7. 学会の概要（予定）： 1） 特別講演 2題
  2） 教育講演 2題
  3） シンポジウム 4題
  4） ワークショップ 2題
  5） ランチョンセミナー 5題
  6） 共催セミナー 2題
  7） モーニングセミナー 1題
  8） 特別企画 2題
  9） 一般演題　　口演
  10） 企業展示 最大3社予定

8. 事務局： 第33回日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会事務局
  〒102-0072　東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F　株式会社クバプロ内
  Tel  03-3238-1689　Fax  03-3238-1837
  E-mail  jagcs33@kuba.jp　HP  https://www.jagcs.org/soukai33/

9. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて
（1） 日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき
「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、寄附金及び広
告に関する「会の名称」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することを同意い
たします。

（2） 日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に
基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、寄附金
及び広告に関する「会の名称」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することを
同意いたします。

開催概要

mailto:jagcs32@kuba.jp

3

1. 掲載媒体： 第33回 日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会/
  第60回 東北臨床細胞学会学術集会　抄録集

2. 発行部数： 900部

3. 配布対象： 日本婦人科がん検診学会会員および東北臨床細胞学会会員並びに
  当日参加者

4. ①抄録集広告掲載料金（募集口数）：
  A4版
  1）表4（1口）：  143,000円（消費税込み）
  2）表3（1口）：  110,000円（消費税込み）
  3）表2（1口）：  110,000円（消費税込み）
  4）中頁（全面）（2口）： 55,000円（消費税込み）
  5）中頁（半面）（4口）： 33,000円（消費税込み）
 ②開催案内HPバナー広告（3口）：  44,000円（消費税込み）
  画像サイズ　縦60ピクセル×横180ピクセル以内
  画像形式　.jpg　.gif　.tiff　.bmp　.png など

 ※掲載期間：お申込みをいただき原稿提出3日後から2024年10月20日まで

5. 原稿締切日： 2024年9月13日（金）

6. 入稿形態： 広告原稿のデータ（PDFやIllustrator等）を事務局まで
  メールにてご提出ください。
  【サイズ：（全面）天地：255 mm、左右：175 mm／
  　　　　  （半面）天地：123 mm、左右：175 mm】

7. お振込先： 銀 行 名：ゆうちょ銀行
  記号番号：10140-88109891
  口座種類：通常貯金
  口座名義：一般社団法人日本婦人科がん検診学会
  　　　　　ｼｬ )ﾆﾎﾝﾌｼﾞﾝｶｶﾞﾝｹﾝｼﾝｶﾞｯｶｲ

講演抄録集広告・バナー掲載募集要項

4

1. 展示会場： アートホテル弘前シティ　3F ロビー

2. 展示料金： 132,000円（消費税込み）
  1小間：長机1台（W 1800×D 600 mm）、パイプ椅子2脚
  ※1小間当たりの使用可能電力は1 kW未満です。
  ※使用電源が1 kWを越える場合、別途、電源工事費及び電気料が
  　発生します。

3. 申し込み締切日： 2024年9月6日（金）

4. 搬入・搬出： 搬入　2024年10月18日（金）17:00頃 予定
  搬出　2024年10月20日（日）16:00頃 予定

5. 御請求・お支払いについて：
お申し込み確定後、請求書をお送りいたします。
請求書に記載いたします支払日までに指定口座へお振込み下さい。
また、振込手数料は貴社にてご負担下さい。貴社事情により支払い
日までにお振込みできない場合は、必ずご連絡下さい。

6. お申し込み解約について：
申込書受領後の解約は原則お受けできません。ただし、申込解約を
書面にてお送りいただいたうえで、やむをえず主催者が解約を認め
た場合は、以下の解約料金をお支払いいただきます。
解約料金：解約書面をお送りいただいた日を基準として、
　　　　　2024年7月末日までに受領
　　　　　　……請求書の50％をお支払いいただきます。
　　　　　2024年8月1日以降
　　　　　　……請求書の全額をお支払いいただきます。

7. お振込先： 銀 行 名：ゆうちょ銀行
  記号番号：10140-88109891
  口座種類：通常貯金
  口座名義：一般社団法人日本婦人科がん検診学会
  　　　　　ｼｬ )ﾆﾎﾝﾌｼﾞﾝｶｶﾞﾝｹﾝｼﾝｶﾞｯｶｲ

企業展示募集要項

5

令和　　　年　　　月　　　日

□ 講演抄録集に広告掲載を申し込みます。
　　□ 表4： 143,000円（消費税込み）
　　□ 表3： 110,000円（消費税込み）
　　□ 表2： 110,000円（消費税込み）
　　□ 中頁（全面）： 55,000円（消費税込み）
　　□ 中頁（半面）： 33,000円（消費税込み）

□ 開催案内HPへのバナー広告：44,000円（消費税込み）

□ 企業展示に申し込みます。
　　　 申込み小間数　　　　　　　小間
　　　 （1小間132,000円（消費税込み））
　　　　　　　　　　使用電力　　□ 1kW未満　　□ 1kW以上

貴社名：

ご担当者名：

ご担当部署：

　　　　　　　〒

ご連絡先住所：

TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　FAX：

E-mail：

講演抄録集広告・バナー掲載・展示申込書

申込先： 第33回日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会
 〒102-0072　東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F
 株式会社クバプロ内
 Tel  03-3238-1689 / Fax  03-3238-1837
 E-mail  jagcs33@kuba.jp
 HP  https://www.jagcs.org/soukai33/

mailto:jagcs32@kuba.jp

6

1. 開催日程： 2024年10月19日（土）・20日（日）

2. 会　場： アートホテル弘前シティ 第1会場　3Fエメラルド（約200名収容）
      第2会場　3Fサファイア（約200名収容）
      第3会場　3Fダイヤモンド＋オパール
      　　　　　（約100名収容）

3. 講演形式： PCプレゼンテーション形式で最大60分。
＊） プログラムの都合により、時間帯が多少変更になる場合もあり
ますのでご承知下さい。

＊） 講演内容・司会・演者の選定については貴社と学会事務局との
合意のうえで決定させていただきます。特に司会選定は必ず事
務局にご相談ください。

4. 参加費： ランチョンセミナー 第1会場・第2会場
    1,320,000円（消費税込み）
   第3会場 1,100,000円（消費税込み）
  共催セミナー／スポンサードシンポジウム 880,000円（消費税込み）
  モーニングセミナー  660,000円（消費税込み）

※ 参加費には会場使用費、映像・音響機材費及びスタッフ人件費
（PCオペレータ、照明係）を含んでいます。

※ 参加費には、アナウンサー・進行係及び弁当・飲み物の配布・
回収のためのスタッフ人件費は含まれておりません。

※ 参加費には、参加者への昼食または軽食の費用、講演者、座
長・司会等への謝金、旅費交通費、宿泊費、講演関連資料費は
含まれておりません。

5. 申込締切日： 2024年7月31日（水）

6. その他： 演題・講演概要を抄録集に掲載いたしますので8月上旬までにお知
らせください。
・版型：A4版
・原稿締切日：2024年9月6日（金）
・入稿方法：ワードファイル（.doc/.docx）にてお送り下さい。

ランチョンセミナー・共催セミナー/スポンサードシンポジウム・
モーニングセミナー募集要項

7

　　　年　　　月　　　日

□ 下記セミナー・シンポジウムの参加を申し込みます。

　　□ ランチョンセミナー 第1会場・第2会場 1,320,000円（消費税込み）

  第3会場 1,100,000円（消費税込み）

　　□ 共催セミナー  880,000円（消費税込み）

　　□ スポンサードシンポジウム 880,000円（消費税込み）

　　□ モーニングセミナー  660,000円（消費税込み）

貴社名：

ご担当者名：

ご担当部署：

　　　　　　　〒

ご連絡先住所：

TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　FAX：

E-mail：

ランチョンセミナー・共催セミナー/スポンサードシンポジウム・
モーニングセミナー申込書

申込先： 第33回日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会
 〒102-0072　東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F
 株式会社クバプロ内
 Tel  03-3238-1689 / Fax  03-3238-1837
 E-mail  jagcs33@kuba.jp
 HP  https://www.jagcs.org/soukai33/

mailto:jagcs32@kuba.jp

8

1. 寄附金料金： 1口　50,000円
  口数は2口以上で随意

2. 特　　典： 抄録集および総会ホームページに貴社名を掲載

3. 応募締切日： 2024年9月20日（金）

4. 御請求・お支払いについて：
  お申し込み確定後、請求書をお送りいたします。請求書に記載いた

します支払日までに指定口座へお振込下さい。
  また、振込手数料は貴社にてご負担下さい。貴社事情により支払い

日までにお振込みできない場合は、必ずご連絡下さい。

総会寄附金募集要項

総会寄附金申込書

　　　年　　　月　　　日

寄附金を　　　　　　　　　口　申し込みます。
（※1口：税込50,000円（口数は2口以上で随意））

※抄録集・ホームページへの社名記載を希望しない場合は、以下にチェック☑を入れてください。

　□社名記載を希望しない

貴社名：

ご担当者名：

ご担当部署：

　　　　　　　〒

ご連絡先住所：

TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　FAX：

E-mail：

申込先： 第33回日本婦人科がん検診学会総会・学術講演会
 〒102-0072　東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F
 株式会社クバプロ内
 Tel  03-3238-1689 / Fax  03-3238-1837
 E-mail  jagcs33@kuba.jp
 HP  https://www.jagcs.org/soukai33/

mailto:jagcs32@kuba.jp

9

第33 回日本婦人科がん検診学会総会 ･ 学術講演会
収支予算（案）

（単位；円）

項目 予算額 内訳・備考
1. 参加費 2,480,000
　医師 10,000円×180名＝1,800,000
　検査技師 4,000円×170名＝680,000
2. 学会本部開催援助金 400,000
3. プログラム抄録集販売費 40,000 2,000円×20冊＝40,000
4. 広告掲載費 737,000
　　表4 143,000円×1社＝143,000
　　表3 110,000円×1社＝110,000
　　表2 110,000円×1社＝110,000
　　中頁（全面） 55,000円×2社＝110,000
　　中頁（半面） 33,000円×4社＝132,000
　　HPバナー広告 44,000円×3社＝132,000
5. 展示ブース出展費 396,000 132,000円×3社＝396,000
6. セミナー共催費 8,800,000
　　ランチョンセミナー（第1、2会場） 1,320,000円×4社＝5,280,000
　　ランチョンセミナー（第3会場） 1,100,000円×1社＝1,100,000
　　共催セミナー /スポンサードセミナー 880,000円×2社＝1,760,000
　　モーニングセミナー 660,000円×1社＝660,000
7. 寄附金 250,000 50,000円×5口＝250,000

収入合計 13,103,000

収入の部

支出の部
項目 予算額 内訳・備考

Ⅰ. 会議準備関係費
　1. 大会専用HP関係 450,000
　2. ポスター及びチラシ制作関係 350,000
　3. 抄録集制作関係 1,200,000
　4. 参加証等印刷費 300,000
　5. 通信費 300,000
　6. 企画運営費 550,000
Ⅱ. 会議運営関係費
　1. 会場費 3,250,000
　2. 機材費 1,600,000
　3. 会議費 1,100,000
　4. 運営費（スタッフ人件費を含む） 1,000,000
　5. 看板費 400,000
　6. 招聘関係費 800,000
　7. 記念品講師謝金 500,000
　8. 消耗品費 300,000
　9. 予備費 303,000
　10. 業務連絡調整管理費 700,000

支出合計 13,103,000